
^t-z

DEVENGADO
Clase de
Gasto: OTROS GASTOS

GASTOS

Cuenta
Montt¡ria:

l{umerc OpeÉción 0

0105532t39 CHIMBORAZO ALEX JAVIER

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG UBGSP ACT ITEM FTE ORG T. Pr63t DESCRIPCIO MONTO

000001 00 000 001 530303 1701 002 0000 Viat¡cos y Subsistencias en el lnterior

TOTAL PRESUPUESfARIO

tva

SUB. TOTAL

RETEI.¡CIO ES NA

TOTAL DEOUCCIO]{ES PRESUPUESTARIO

fOTAL A PAGAR

160.00

r60.00

0.00

r60.00

0.00

0.00

160.00

soN: CIENTO SESENfA DOLARES

OESCRIPCIONT ToAPANTA CHIMBORAZO ALEX JAVIER.-En alencióñ al memorañdo Nro. SENESCYT-DC$2024-0247-M, msdianre sl cuslse solicita
pago de viáicos por la comisión rsal¡zada a Sanla Elem-Ssnls Elená del 04 al06 de iulio del 2024, cobertura periodíslica del Secretario
ds SENESCYT€n Guayaqu¡|. hlm7. cr

DATOS APROBACIÓN

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

2310712024



Clase de
Reg¡stro:

Banco:

DEVENGADO

GASfOS

Cüent
Mon6tariai

l{umsro Opereclóñ

0105532139 CHIMBORAZO ALEX JAVIER

0

DEDUCCIONES

DATOS APROBACIÓN

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

23107120?4



3L

Claso de
Reg¡stro:

Ba¡co:

Coñprobaltl.

B{neffciario:

COMPROMETIDO

GASTOS 0

CHIMBORAZO ALEX JAVIER

AFECTACION PRESUPUESTARIA

SPPG UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCIO MONTO

01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 V¡aticos y Subsistencias en el lnlerior 160.00

r80.00

0,00

180.00

0.00

0.00

160.00

TOTAL PRESUPUESÍARIO

tva

SUB. TOTAL

RETENCIONES IVA

TOTAL DEDUCCIOI{ES PRESUPUESTARIO

TOTAL A PAGAR

soN: CIENTO SESENTA OOLARES

DESGRIPCIONI TOAPANTA cHlMBoRMo ALEX JAVIER -En atención al memorándo Nro. SENESCYT-DCS-2024,0247-M, msdients etcualse soticita
pago de viá¡co§ porla comisión rcalizáda a Sanla Elem-Sanla Elena del04 al06 de iulio de|2024, cobertura periodislic€ delSccrcta o
ds SENESCYT en Guayaquil

APROBADO

FECHAI

1s10712024



COMPROMETIDO

GASfOS

OTROS GASTOS

0

DEDUCCIONES

OATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBAOO

FECHA:

1s10712024



SENESCYT
Dlrecclón Financlora

LIQUIDACóN DE VIATICOS

c.c. 0105532139

Nombres: T6ApANTA CH¡\¡BOMZ6 ALEX JAVTER

No.

DETALLE CANTIDAD Fecha lnicio Fecha Fin
Valor bfltatvo

da p{o
Viáticos 2 04t07t2024 0407D024 160,00

SENESCYT-DC$2024,0247-t\.fl

VALORESA REPONER

3096 sln comprobantos do vent* 48,00

7096 con compmbanles de venls fl2,m
Hospedaje 80,00

Alimentación 32,00

Olros:

Transporte / parqueadero 0,00

Peajes 0,00

Combustibles 0,00

Otros: 0,00

VALORA REEMBOL$\R

ANTICIPO 0,00

Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de

servicios insitucionales. SI

Frlm¿do dioitalmeñte
CARLOS ALBERTO eor cARLoí ALBERTo

ROMERO ROI/IERO AGUIRRE

AGUIRRE Fech¡: 2024.07.1 1

1 2i I 6:2 7 -05'OO'

Elaborado por:

CARLOS ROI\4ERO

Apmbado por:

LAUM PARM

ustq!
Supbmenlo 326 de 04-sep-201 4

REe¡IE}{TO DE\4AI1C0§ P M SEn\4OoFCS PUBtlCo§ AL EÍTEnoR R€6olución d€, Ministerio de Rohcionss Labo'eles 51, R€gisto ofcial

Supl€menlo 392 d6 24Jsb.-201 1 , Últimá modificeión: 07.iul.-201,{

REFoFLA 

^ 
Ll ¡¡ofit¿{ IEO{Cá s6gün Acu€rdo Minisb al No. 290, publhado en R€girro oficial suplenr€ñrr 657 do 28 ri§ D¡,r¡sñks dál 2015/REF.

A tA NORMA TECNICA S/ Acuedo Mini§teriál No. 82, pubticado eo Pég. Of,ciát Supt. 721 de 01 de aMtdet2016
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Socrsterh dr Educrción §ugerior,
Ciercir, Tecnologír s lnnorsciún

Secretarlá de Educáción Superio(
eiercia, Te.n" ogia e l¡novaclon

D¡ñECü¡üN f ¡i'¿ANCIERA

tJoI_ ¡;;,1

bt.*I" )"tü
tb'B-s

cu& +r ¡7a2{
¡/ ,r- 9.* cr.t t .¡ Vl 4ÁL 4
' tu I jA /to tl¡ /r*ilnY n llfi

Memorando Nro. SENESCYT-DCS-2024,-0217 -M

Quito, D.IU., 09 de julio de 2024

Sna. Camen Elena Salcedo

Director¡ Fin¡nciere, Subrogonte

ASUNTO: Pago de lo conespondiente a la comisión de servicios insütucionales

De mi coosideración:

Por mcdio dcl prcscnte, una vez que [a comisión de servicios i¡stituciom.les fue
cumplid4 solicito de forma gentil el paSo de lo correspondiente a la mmisión" para tal

efecto, adjunto los documentos de sustento:

a Solicitud de autorización para cumplimiento de servicios institucionales
a Informe de cumplimiento
a Documentos que rcspalden la comisión de servicio rcalizado. Se rcmiten los

documentos debidamente suscritos.

Con sentimientos de disunguida consideración.

Atentamente,

Documento frrrnado el¿ctrónicamente

l¡do. Alex Javier Toapanta Chimborazo
A¡IALISTA DE COMUNICACTÓN SOCIAL 3.

Aneros:
- senescytJcs-2024-0237-m0430575001 ?20559438.trif
, soticitud082996800l 720559438.pdf
- informe_sanlaelen¡-siSned-siSned- signedo4úl32500 I 720559439.pdf
- senescytdcs-2024-0236-ñ-( I )08ó8565ffi I 72055%39.pdf
- hoja_de_rürajulio_202403 ¡ 05ótool 7 205594,(). pdf
- salvoconducto-sant¡-elens-gye-4.5,ó{7-2,10?2867000 I 7205594«).pdi
- tactut'¿s02ó2799ü)l720559,14l.pdf

É

l^,,(
iot a ) ,"''1

'¡'U 
'Sl

Punto de Alencioa alUsuafio: ,.

tdilicio tlelra¡: I i ,',
[odioo Postali , .

' r'úñI'* tfl d,.¡..irdÉ,úd aú,
ffüriffi ll

PARA:



RtPÚBTICA
flET ECUAOf¡R

Punto de Alención al Usuar¡0: ,r,, 'rl,ii ;i .r rir ,

[dificio fatriz:. ..: .,- i. . , ,1. r¡Ll, ¡,. ,];L: 1..i l,i: ,

Cooiqo Poll¿l Telefono: .
' oatuñrntó ltrñndo ete.ttúEnñente @t ou@tt

Srcretarís da [ducación Superior
ói¿ncia recnorogá e innoiac¡oí

PARA:

Memorando Nro. SENESCYT-DCS-2O24-O237 -M

Quito, D.M., 03 de julio de 202

Sr. Lcdo. Alex Javier Toapanta Chimborazo
Analista De Comunicación Social 3.

Hector Ramiro Guema Enriquez
Diseñador Gráfico

ASUNTO: Delegación de cobertura

De mi consideración:

Por medio del presente, me permito infbrmar que la máxirna autoridad de la Senescyt,

César Vásquez, cumplirá agenda t'uera de la ciudad de Quito, según el siguiente detalle:

o -5 de julio: entrega de ayudas económicas por parte del presidente de la República,

Daniel Noboa, y del secretario César Vásquez, en Santa Elena.

Por tal motivo, se informa que se le ha designado como equipo de cobertura periodística,

durante las actividades oficiales del secretario.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Doc u nrcnto fi mndo e lectrónicam ente

Mgs. Slcl-fy Kültee Gut¡errez Jrrrin
DIRECTORA DE COMUNICACIÓN SOCIAL

at

ffaiitr lI



Punto de Atenc¡ón al Usuario: Whymper t7-J7 y Alpallana. edilicio üelf0s, 0u¡10

Edific¡0 tlatriz: Alpallafla E7 IBJ efltre Ay. 0ieqo de Alnr¿qr0 y Whyoper.

Céd¡90 P0stal: 170518. l]u¡r0 [ruador. Teléfono: 593 2 39i4 J00

www.educarionsuperior.gob.ec

Secretaria de Educación Superior
cieni¡a, rei,r.lásár inroliriári

REPÚBLICA
tlEL ECUADOR

soLtctfuo DC auroRtzactóN paRA cuMpLtMtE To DE sERvtctos tNsTlluctot{at Es

!TO, SÓLICITUO DE AUTOSIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO OE SERVICIOS

NSfITUCIONAL€S

Afc-Dcs-2024-004

'ECHA DE SOLICIIUD (dd-mmm-aaaá)

03-07-2024

vrÁrcos MOVILI¿ACIONES SUESISTENCIA5 ALTMENTActóN

DATOs6ENERALES

\PELLIDOS. NOMBRES DE LAO EL SERVIOOR

ALEX JAVTER TOAPANTA / 0105532119

,uEsro euE ocuPA-DENoMrNAcróN:
aNAxsTA oEcoMUNtcacróN soctAl 3

:IUOAD. PROVINCIA DEL SERVICIO INlTIfUCIONAL

Santa El€na fsánta Elena)
lOM8RE OE LA UNIDAOA LA QUE PERTENECE LAO ELSEBVIOOR

DrREcctólr oE coMUNcAcróN

FECHA SALIDA (dd mmm aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

//
FECHA LLEGAOA (dd-mmm-

tlofla IIEGADA (hh:mm) 

/,/
04-07-2024 // 0sr00 0641-2024 15:00

;ERVIDORES QUE INTTGRAN TOS SE RVIC IO5 INSÍITUC IONALES: ALEX TOAPA TA, RAMIRO GUERRAYsIEFFY GUTIÉRREZ

ESCRTPCTON oE r.as 

TTDADES 
A UECUfARSE:

ll,47-m24
Act¡yided 105:00 15:45 Traslado terrestre Quito Sente Elene

Act¡vklad 2: 15:45 - 18:30 Avanzad¿ a la Universidad Estatal Penlnsula de Santa

de 2000 ayudas e€onómicas.

act¡vidad 3: 18:30- 19:30Cena

Act¡vklad 4: 19:10 - 23:30 Avanzada a la Universidad Estat¿l Península de Santa

d€ 2000 ayudas económicas.

Actlvld.d 5: 23:30- 23:55. Traslado al Hotel

Elena para elapoyo logístico del montaje de la entrega

tlena para elapoyo logÍstico del montaje de l¿ entrega

0s-o7-2024

Act¡vidad 1:07:30-09i40Traslado terrestre Santa Elena - Guayaquil

Actiyidad 2;09i40- 12:20 Cobertura de las activ¡dades delsecretario en Guayaquil:cobertura delrecorrido por la lJnialtes y celebración
del aniversar¡o de C¡ceTv

Actividad 3: l2:20- l3:20 Alrnuer¿o

Ad¡vld.d 4: 13:20- 15:30Traslado vía te rrestre Guayaqtr il - Santa Elena

Actividad 5: 15:30- 18:00 Cobertura de le entreBa de 2000 eyudas económices pare le provincia-

Act¡vidad 6: 18:09- 19:00 Cene

Act¡vidad r: rrá0 - 19:30lraslado alhotel

ábado. 06-07-2024
. A.t¡vidád 1:04:00 15:00fráil¡do terrértre Sántá Eleña Ounó

TRANSPORTE

IIFO DE TRANSPORTE
NOMBRE DE

ÍRANSPORTE

LLE6ADA

FECHA HORA rECHA HORA

TERFESTRE INSTITII'IONAL
OU¡]O- SANTA

ELENA
04ü 2024 / 05:00 / 04 w2024 15:45

INSII]UCIONAL
SANTA ELENA -

GUAYAQUIL
05-01-2024 07:30 os-oao24 09r40

TERFESIRE INSfITUCIONAL
GUAYAQUIL SANTA

ELENA
05 01-2024 13:20 05 0-7 2024 15 30

TERRESTRI tNsTtTUatoNAl
SANTA TLENA.

QUIIO
06 07 2014 04:00 06-07-2024

OBSERVACIOI!85

DAIOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:

BANCO OC GUAYAQUIT
IIPO OE (UENTA I No or ( U|NIA:

AHORROS | 225t4144

ffailitrtr ll



Punlo de Atencion allrsuario; !lhym0pr t7 37 y Alp¿ilar,r Pdilici0 []Éll0s !uii0
[difi[io t'latriz: Alpallaná ¡7 lt¡ e0rre Av. ,lieq0 le Al ]¿qr0 y \'/htr¡rper.

Cód¡qo Poslal: l705l8.0uiru [cuadDr Teléfono: 5?¡ 2 39]4 ltjll
,nww.eduaacr0nn¡Pcr ior.goh.ec

Secretaria de Educación Superior,
Ciencia, Tecnología e lnnovación

5ilá,,
STEFfY GUT¡ERREZ

DtREcroRA DE coMUt\llcrctóN soctat-

NOTA: E ta 3olic¡lud déberá ser pfe§€ntada pafa tu autoú¿.¡ón, .on
por lo menor 72 holas d€ anti(¡pación .l cumplimiento de lo§ setuic¡os

iñstitúcionalesj sálvo el caso de qlle por necesidades insiitu€ionaler lá

Autoridad Nom¡nadorá autorice.
. De no exrst¡r d¡spo¡¡b¡lidad prerupueraria, tanto la 5olicitod .omo

la a1]tor¡zac¡ón quedaráni¡subsistente!
. E, informe de s€ruicros ln§titucionales d€berá presenlarse dentro

deltérmiño de 4 dias de cumplido elservicro institucional
E9tá prohibido coñceder 5ervicios instnocrúnales durante los dias de

STEFFY GUTIÉRREZ

DrREcroRA DE coMUNrcAcróN socrat

fMrtffi II

,/-

(_

, o,rlou,r*/rooro*to
o"oulrn oÉ corr¡urrcacró socrAL 3



AEF',

REPÚBLICA
t)EL ECUAf)OR

Punt0 de Atención al Usuario: lyhymper [7 i7 y AJpallaná. edifici0 l]elt0s. 0uit0

[dif¡cio llatrizrAlpallana l7 lBJ entre Av. ]ieg0 de Almáqrú y V/hymper.

Código Postal: l705lB.0uii0 - [ruad0r TelÉfono:51]i 2 3934-300

l!ww.educacioñsuperior.qob.ec

Secretaria de Educación Superior,
Ciencia, Tecnología e lnnovación

INFORME DE CUMPLIM¡ENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUIVPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd/mn aaaa):

ATC-DCS-2024-004 09-07-2024

DATOS GENERALES

NUMERO DE CEDULA /APELLIDOS.
NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:

PUESTO QUE OCUPA:

ALEX JAVIER TOAPANTA / 0I05532139 ANALISTA DE COMUNICACION SOCIAL 3

CIUDAD _ PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Santa Elena (Santa Elena) DIRECCION DE COMUNCACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

- Ramiro Guerra, Alex Toaoanta v Steflv Gutiérrez
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCIÓN DE I.AS ACTIVIDADES EJECUTADAS:

Jueves, 04-07-2024

. Actividad 1: 05:00 - 15:45 Traslado terrestre Qu¡to - Santa Elena

. Act¡vidad 2: !5:45 - 18:30 Avanzada a la Universidad Estatal Península de Santa Elena para el
apoyo logíst¡co del montaje de la entrega de 2000 ayudas económicas.

. Act¡v¡dad 3: 18:30 - 19:30 Cena

. Act¡v¡dad 4: 19:30 - 23:30 Avanzada a la Un¡versidad Estatal Península de Santa Elena para el
apoyo logíst¡co del montaje de la entrega de 2000 ayudas económicas.

. Act¡vidad 5: 23:30 - 23:55. Traslado al Hotel

Viernes, 05-07-2024

. Act¡v¡dad 1: 07:30 - 09:40 Traslado terrestre Santa Elena - Guayaqu¡l

. Act¡v¡dad 2: 09:40 - 12:20 Cobertura de las act¡vidades del secretar¡o en Guayaqu¡l: cobertura del
recorrido por la Un¡artes y celebración del aniversario de CiceTv

. Act¡vidad 3: 12:20 - 13:20 Almuerzo

. Act¡vidad 4: 13:20 - 15:30 Traslado vía terrestre Guayaquil - Santa Elena

. Act¡v¡dad 5: 15:30 - 18:00 Cobertura de la entrega de 2000 ayudas económ¡cas para la prov¡ncia.

. Actividad 6: 18:00 - 19:00 Cena

. Activ¡dad 7: 19:00 - 19:30 fraslado al hotel

§ábado, 06-07-2024

. Activ¡dad 1: 04:00 - 15:00 Traslado terrestre Santa Elena - Qu¡to

ffaniiff ll



ib í.ú
REPUBLICA

J.- DEL ECUAII()R

Punto de Alención al Usuari0:,'¡¡i iir Lr 11, ¿ltr.r ¡0.i idilic;: Ir lir' 1,u !
tdificio llatriz: il ,,,]"r'L- : I ljir i rirr Á!. lisrl¡ Je aill¡iril t'l/l ,"r:rrr.
C0d¡90 P0st¿lr l./lrl.lr 1. rii,r :rir¡¡0, Telelono: !ll 2.1!l¡r. tri
¡yJi!.nl,l lrr rrl ,Lr[]erii .L:rr t.i

Secretar¡a de Educación Superior,
Ciencia, Tecnologia e lnnovación

LOGROS ALCANZADOS

. Cobertura periodística de las actividades del secretario en Guayaquil: recorrido por la
Universidad de las Artes y celebración del aniversario de CiceTv, organizado por el
lnst¡tuto Superior Tecnológico Guayaquil.

. Cobertura de la entrega de 2000 ayudas económicas para la provincia de Santa Elena,
por pale del pres¡dente Daniel Noboa.

¡ Envío de información para las redes sociales institucionales, boletÍn de prensa e historia.

CONCEPTO FECHA N" DE FACTURA VALOR

Hospedaje 05-07-2024 004-002-000000605 USD 40 ,/
Hospeda1e 05-07 -2024 004-002-000000612 usD 40 //
Alimentación 05-07-2024 001 -002-0000'14435 usD 14,95 /
Alimentación 05-07 -2024 002-001-00001't825 USD 12 ¡
Alimentación 04-07-2024 00'1 -1 00-000009439 USD 3,25 y'

Alimentación 04-07-2024 001-001-000001059 USD 4,50

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
utilizado en el cumplim¡ento del serv¡cio
institucional, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del
cumplimiento del servicio institucional según sea
el caso, hasta su llegada de estos s¡t¡os.

FECHA
dd-mmm-aaa

04-07-2024 06-07-2024

HORA
hh:mm

05:00 15:00

TRANSPORTE

TIPO DE
TRANSPORTE

(Aéreo,
tenéstre,

marítimo, otros)

NOMBRE DE
fRANSPORTE

RUfA

SALIDA LLEGADA

FECHA

dd-mmm-aaaa

HORA

hh:mm

FECHA

dd-mmm-aaaa

HORA

hh:mm

TERRESTRE INSTITUCIONAL
outTo -

SANTA ELENA
04-07-2024 05.00 o4-o7-2024 15:45

TERRESTRE INSTITUCIONAL
SANTA ELENA

GUAYAQUIL
05-07-2024 07.30 o5-o7-2024 09:40

TERRESTRE INSTITUCIONAL
GUAYAQUIL -
SANTA ELENA

05-07-2024 1320 o5-o7-2024 15:30

TERRESTRE INSTITUCIONAL
SANTA ELENA

- oulro 06-07-2024 04:00 06-07 -2024 15:00

ft/yt/fl/0

ttatn0fr /
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'Ñ i-.'fnmúaLrcl secretaría de Educación superior,':i flEL ECUA00R Ciencia, Tecnología e lnnovación*ffi

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar
obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR NOTA

El presente informe deberá presentarse dentro
del término de 4 días del cumpl¡miento de
servicios inst¡tucionales, caso contrario la

l¡qu¡dación se demorará e incluso de no
presentarlo tendría que restitu¡r los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de serv¡c¡os
¡nst¡tucionales sea superior al número de dÍas
autorizados, se deberá adjuntar la autor¡zación
por escrito de la Máxima Autoridad o su delegado.

ffir"lxli':1,;""*,"

ALEX TOAPANTA CHIMBORAZO

ANALISTA DE COMUNICACIÓN SOCIAL 3

FIRMAS DE APROBACIÓN

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O
EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

STEFFY GUTIÉRREZ

DIRECTORA DE COMUNICACIÓN SOCIAL

STEFFY GUTIERREZ

DIRECTORA DE COMUNICACIÓN SOCIAL

Punto de Atenc¡ón al Usuar¡0: Whyrnper t7 37 y Alpallana edilici0 Üelf0s, 0uil0

Ed¡fic¡o llatr¡z: Alpallana E7 lel enlre Av. 0ieqo de Almagr0 y llhymper.

Código PostaL 170518. 0uit0 lüuador. Teléfono: 593 ? J934 .¡00

www.educacionsupel iot.qob.ec
fruitrtr ll



RTPÚ8LICA

l,TT ECUAtlflR

Punto de Atención allJsuar¡o: \'?rfrrrJer [7I/ y llpallan,r edilici0 0ell0s 0uitü

[dif¡cio llatriz: Abüllñnó [7 rB.1 prlre ¡v. i]rctlc r1e ,11¡raq'0 r \f\y,rn]er

Secretrria de fducrción Supcrior,
Ciencia, Tecnología c ¡nnovac¡ón

Memorando Nro. SENESCYT-DCS-2024-0236-M

Quito, D.M., 03 de julio de 2024

PARA: Carlos Alberto Cabrera Rivadeneira
Dircctor Administrativo

ASUNTO: Solicitud de movilización a Santa Elena

De mi consideración:

Por medio de la presente, me permito solicitar su gentil ayuda con la asignación de un

vehículo para la movilización de Alex Toapanta, Ramiro Guerra y mi persona. quienes

cubriremos la agenda territorial del secretario César Vásquez, en Santa Elena.
Se requiere la movilización conforme el siguiente detalle:

r Salida: jueves, 04 de julio de 2024, 05:00
. Retorno; sábado,6 de julio de 2024, hasta las 23:59.

Con sentimientos tle distinguida consideración.

Atentamente.

I)ocu nr en lo fi rmado e lectrónicamenle

Mgs. Steffy Kattee Cutierrez Jarrin
DIRECTORA DE COMUNICACIÓN SOCIAL

Copia:
Sr. Carlos Javier Andrdngo Pauc¿r'

Analista de Transporte

irI

C0di00 P0stal: i I: .i'L :.[r,ir" Ielélono:1 ;.'i.
' tkrMólñado pté.t¡oNáME pa¡ Outpút

ffaiffi ll



AREA DE TOGISTICA-CONTROt VEHICULAR

*íi-.v'- .- NIPUBLICA

-;i, ott rcuaoon

coNDUcroR r fi{ 6, sit;.\,r-1,..
MES I
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ORDEN DE MOVILIZACIÓN CON VIÁTICOS Y/O
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O

FERIADOS

No. 10018

1, IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

lnÉtituclón SECBETARIA DE EDUCACION SUPERIOB, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

RUC 176815760000r

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres SIZALIMA SlZALll\¡A GALO RICHAR

Número de cédula / Pasaporte 1711792232

Cargo CONDUCTOB

Tipo de Licencia E

DEL

Número de Placa PEl4050 Marca / Modelo SUZUKI GBAND VITABA SZ 2.4L 5P T¡¡ 4X4

Color PLATEADO Número Matñrula 4f348422

5, OATOS DEL SOLICITANTE

NombTes MGS STEFFY KAT-TEE GUTIERBEZ JARBIN CaTgo DIRECTORA DE COMUNICACIÓN SOCIAL

Beal¡zado Por ANDRANGO PAUCAF CARLOS JAV¡ER

Fecha dé Erñr§6n 2u24-o I -uií 22 iati

2. DATOS DE EMISION OE LA OROEN

C¡udad QUITO

Fecha de Vigencia De§de 202447-04 Hora 04100 Hasta 2024-07-06 Hqra 23159

Motivo MOVILIZACION DE SEBVIDOBES DE LA DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL PARA COBEBTURA
DE ACfIVIDADES DE LA MAXIMA AUTORIDAD DE SENESCYT EN fERBIÍORIO

No. Ocupantes 5

auroBtzActóN

Feche 202447{3 No. Comun¡cación SENESCYT-DCS-2024-0236-¡,

Lugaror¡gen OUITO

LugaT Desi¡no PHOVINCIA DE GUAYAS Y SANTA ELENA

K¡lom€draje lnicio 334077 K¡lometra¡e Fin 335620



R.U.C.: 18031040S8001

DOA<TA FACTUBA

I\.Á.R-f. 
uur,¡eno oe ¡ur#ro01r'100'00000s43e

0407202401 1803104098001 2001 1 0000000943900000001 1 1

A¡TBIENIE: PRODUCCTON
GHANIZO VARGAS EDWIN IVIAHCELO e¡¡¡slór'r: N6RMAL

FECHA DE AUTORTZACTÓN: 2024-07-04 08:1'l:'13

Dirección PANA¡TER|CANA NORTE FRENTE AL pAReUE CLAVE DE ACCESO:
Matriz : |NDUSÍF tAL 0407202«)1 180310,10980012001 10000000943900000001 1 1

Direcc¡ón: PANAI\TEBICANA NORTE
Sucursal

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

ARTESANO CALIFICADO

lnformación Cliente
RAZóN soctALNoirBRES/APELL|DoS roApANrA ALEX

tDENTtFtcACtóN oio5s3213s
DIBECCÓN

ililuilililililfl ilililililil ililililil ililililililil illlililililililutfl 1t ]t

FECHAEI\¡lSlÓN: 04ó712024

coDrGo
PBINCIPAL

CANT. DESCRIPCION DETALLES ADIC¡ONALES DESCUENTO TOTAL

006 1,00 DESAYUNO COI\¡PLETO 3,25 0,00

lnlormación Ad¡cional
f\rail ajtoapanlac@gmail com

Condicion de Credito:
Obseryac¡ones:

Forma de Pago Valor

O] SIN UTILIZACION DEL SISTEIMA FINANCIERO 3 250000

SUBTOTAL IVA 0,00

SUBTOTAL O 3,25

DESCUENTO 0,00
ICE 0,00
lvA 15"/. 0,00

IRBPNR 0,00

TRANSPORTE 0,00
VALOR TOTAL 3,25



EmiSoT: TENEZHAÑAY SIMBAÑA ALGEL
POLIVIO
RUC: 091 1566487001

Matr¡z: PADBE SOLANO 309 Y ESCOBEDO -
BOYACA

Correo: reslaurantemisoc¡o@gma¡l.com

Teléfono: 0988024926

Obl¡gado a llevar contabil¡dad: NO

Razón Social: Alex Toapanta Ch¡mborazo

D¡recc¡ón: Ou¡to

Fecha Em¡sión: 05107 12024

FACTURA No.002-001-000011825

Númsro de Autor¡zación:
0507202,101091 1566487001 200200100001 182555976651 17

Fecha y hora de Autorización:
OS/0T¡202413:02:15

Ambiente: PRODUCCION
Emisión: NOBMAL
Clave de Acceso:

Código
Principal

Cantidad Descripción

1.00 Alimentación

1.00 Alimentac¡ón

Precio
Unitar¡o

9.00

3.00

Descuento

$0.00

$0.00

Total

$9.00

$3.00

$12.00

$0 00

$0.00

$12.00

$0,00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0,00

$12.00

A1

A1

lnfo¡mación Adicional

Descripc¡ón Alimentacion

Formas de pago

Otros con Utilización del Sistema
Financiero

Calificación Artesanal 1 32961

il1 il ÍiltilIilililililililililil ililililililililililiiiiiiii iiilliiii] ti
0s0720240 r091 1566487001 200200100001 182555976651 17

RUC/Cl: o'ro5ss2189

Teléfono: 0996577300

Correor ajtoapantac@gmail.com

Detalles
Adicionales

Detalle: Ceviche de

Camarones

Detalle: Jugo Natural

Subtotal Sin lmpuestos:

Subtotal 1 5olo:

Subtotal 5%:

Subtotal 0%:

Subtotal No Obieto IVA:

$12.00 O días Descuentos:

ICE:

tVA 15%:

IVA 5%:

Serv¡c¡o %:

Valor Total:

,#fl Resta u ra nte y Eventos

{É 
"Ml soclo"



Emisor: MENDOZA VELASOUEZ LISSETTE
KAFINA
RUC: o927g8o196001

MatTiz: CIUDADELA GARZOTA SERA ETAPA
TAROUI / CALLE PUBLICA MZ.1 1O SL- Y CALLE
PUBLICA

Correo: karinamendozal 51 6@ gmail.com

Teléfono: 0980294091

Obl¡gado a llevar contab¡l¡dad: NO

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE

Razón Soc¡al: Alex Toapanta

Direcc¡ón: Qu¡ro

Fecha Em¡sión : 05107 12024

Código
Principal

20232261 5444

Cantidad Descr¡pción

1 00 Costilla Bbq

lnfofmac¡ón Adlclonal

Descripc¡ón DOCUMENTO DE VENTA

Formas de pago

Otros con Ut¡lización del S¡stema
Financiero

FACTURA No.001 -002-000014435

Número de Autorización:
050720240109273ñ1 960012001 0020000144351 83955701 I

Fécha y hora de Autorización:
05n712024 18:04:46

Ambiente: PRODUCCION
Emis¡ón: NORMAL
Clave da Acceso:

$14.95 0 d¡as

Total

$13.00

$13.00

$13.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0,00

$1.95

$0 00

$0.00

$14,95

il1 il ll il til il il il ilil il il il il ililililililil ili i i ti ii ll i ti lli] u iiflliiti ti
050720240109273A01 96001 200'1 00200001 44351 8395570 1 I

RUC/Cl: o1oss32rs9

Teléfono: 0996577306

Correo: ajtoapantac@gmail.com

Detalles
Adicionales

Prec¡o Descuéñto
Unitarlo
13.000000 s0.00

Subtotal Sin lmpuestos:

Subtotal 1570:

Subtotal 5%:

Subtotal 0%:

Subtotal No Obieto IVA:

Descuentos:

ICE:

IYA 15o/o:

tVA 50/":

Servicio %:

Valor Total:



D¡r. Mats'¡zr AGUIRRE #0603 Y ESCOBEDO / XIMENA / GUAYAQUIL / A BIENTE:
GUAYAS

Dir. Sucursal: AGUIRRE #0603 Y ESCOBEDO / XIMENA / GUAYAQUIL / EMISIó¡{:

GUAYAS

Obligado A Llevar Cqntábilidad: NO

Contribuyente Rég¡men RIMPE-Emprendedores

Razón soc¡al/ Nombres y Apellidos: Alex Toapanta

Fecha Em¡s¡ón: 05/07/2024

ú14ERo auroRrzacró

0s07202401 1 150605051001200400200000060598469s 1 1 10

Ii?BtII3ffii' 2024-07-0507:18:45-0s:oo

Producción

Norma¡

CLAVE DE ACCESO

R.U.C: 1150605051001

FACTURA

004 002-000000605

HOTEL

AGUIRRE SALAZAR EFRAI

AGU¡RRE SALAZAR EFRAI

Cod Cód Derellá Detá¡le Detálle P¡mop,lniüur eiiiu, c"nt Descripción roüoiil ¡oó"iil a¿oliür ü;iñ Descuento Precio Tot¿r

moo 0m0 t hospedaje

hospedaie
pol una

ingreso
o4n7r202 - - $34.7800 070 $O.00 s34.78
4 con
salida
OSDTr¿O2
4:

Foma do Pago Valor Plazo T¡€mpo

srN urur¡€¡óN DEL s¡sfEHA r¡¡At¡c¡ERo $40.00 0 dias

lntormac¡ón Adlc¡onal

Die.ción Quito

Email ój¡oapantac@gmail.com

feÉfono 0996577306

AL 15% 34tA

SUBTOIAL O% $ 000

SUATOTAL NO SUJETO IVA $ 000

SUBÍOTAL EXENTO IVA $ 000

SUATOTAL SIN IMPUESTOS $ 3474

DESCUENTO $ 000

ICE $ 000

$ 52?

$ 000

VALOR TOTAL $ 4U U0

lilililililfl il[]til]iltiltfl IIfl ilrffi ill
0507202401 1 1 50605051 001 20040020000006059846951 1 1 0

RUC / Cl:0105532139

GuÍa de Remls¡ón:

VALOB A PAGAR I $I {O.OO
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HOTEL

AGU¡RRE SALAZAR EFRAIN

AGUIRRE SALAZAR EFRAIN

D¡r. tlatriz: AGUIRRE #0603 Y ESCOBEDO / XI¡4ENA / GUAYAQUIL /
GUAYAS

D¡f. SucüBaI: AV CARLOS ESPINOZA ENTRE LA CALLE 36 Y CALLE 37 /
GRAL ALBERTO ENRIQUEZ GALLO / SAUNAS / SANTA
FI FNA

Obl¡gádo A Ll€Yar Contab¡l¡d.d: No

Contribuyente Rég¡men RIMPE - Emprcndedores

Rázón Soclrl / i¡onbres y Apellldo6: AIex Toapanta

F€cha Em¡slón: 05¡072024

rnnclpa

Nút{ERo auroRrzacróN

0507202401 1 1506050s100r20040020000006129846951 I 19

FECHA Y TIORA DE
AUTORIZACIóN

AMBIE]{TE| Producción

EMISIóN: Norñal

CLAVE DE ACCESO

R.t .c:

FACTURA
No.

1150605051001

004-002,000000612

Forma de Pago Valgr Plazo

sI¡¡ urtrzacroN DEL 5r5lt¡.4a FfMNcrERo $40.00 0

Detalle

ingreso
05n7D024

06toIt2024:

Tiempg

di¿s

Direccién

Email

Teléfono

lnformaclón Adic¡on¡l

Quito

ajtoapantac@qm¿il.com

0996577306

ililtililililtililililililililil liltil ilililIlfl
0507202401 1 1 50605051 001 200400200000061 29846S51 1 1 S

Rt C/Cl:0105532139

Gu¡á de Remlslón:

Detalle Delalle Pr€c¡o
Ad¡c¡onal Adicional Unitario

$34 7800

SUfiOfAL 15%

SUBTOTAL O%

SUSTOTAL NO OBjETO IVA

SUSTOTAI EXE¡TTO IVA

SUATOTAL S¡N IMPUESÍOS

DESCIJENTO

ICE

M 15%

PROPINA

VALOR TOTAL

VALOR A PAGAR

o% $0 00

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

t

Pr€cio Total

$34.78

14.7A

0,00

0.00

0.00

v.78
0.00

0.00

5.22

0.00

40.00

40.00

B Ecuofoct Página 1de 1
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Quimi Malave Tito Efrain

fr(}j**:,fligifllff:r
El Banderazo Ba'o 16 dejulio' Av 29ln

La e§quina de Tito ce1 : 0985786797

No 001.001-000001059

ts

¡L mtzm- l[1Pt¡so - ?024 - aAbl,CA: 1¡ ¡mll .2025 2 8L0ll6 10012

- IELF: 0985482820
R U.C. 09r0108752001rSr



tD

El 9 / 21 24 14:31, "Ram¡ro Sebastián Agu¡lar Rodri8uez"

Estimado Alex,

Hubo una confus¡on con el ¡tinerar¡o el costo se mantiene

Adjunto cotización solicitada

1 7A851 L 14FEB WE UTOETR 5S1 0605 0655

2 7A852 t 14FEB WE ETRUIO 5S1 1950 2040

TARIFA PoR PERS0NA USD188.OO + FEE DE

TARIFA PERMITE MALETA DE MANO MALETA DE CARGA 23KG

TARIFA PERMITE CAMBIOS ANTES DE

TARIIA ECONOMICA NO REE

Quedo pendiente a sus

De: Alex Jav¡er

Enviado el:viernes,
Pa ra: Ram¡ro

Asunto: Solicitud

Esti mado

Desde la

en bodega). Nos

viae es para el

M uchas grac¡as

[siBnature_1372657302]

el ¡ünerar¡o es el siguente:

DA PA6ANDO PENALIDAD + DIFERENCIA DE TARIFA DE EXISTIR

tres pasajes aéreos en la ruta Qu¡to - Machala, (con maleta
por favor o, en su defecto, qué alternativas hay,por favor. El

de febrero de 2024

ABuilar Rodr¡guez

pasajes a Machala

de Comu n¡cac¡ón
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